



INSPEKCJA WETERYNARYJNA

GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII

Wg rozdzielnika

Nasz znak: GIWz-403-139/2016(2)

Główny Lekarz Weterynarii uprzejmie informuje o wyznaczeniu ósmego i dziewiątego ogniska afrykańskiego pomoru świń (ASF) u świń (odpowiednio - piątego i szóstego w roku 2016).

Ósme ognisko ASF zostało stwierdzone w gospodarstwie liczącym 12 sztuk zwierząt, położonym w miejscowości Zbrzeźnica (gmina Zambrów, powiat zambrowski, województwo podlaskie). ASF stwierdzono na podstawie dodatnich wyników badań laboratoryjnych (badania wirusologiczne testem PCR), otrzymanych w dniu 10 sierpnia 2016 r. z Państwowego Instytutu Weterynaryjnego - Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach. Wyżej wymienione gospodarstwo znajduje się w odległości około 100 km od granicy z Republiką Białorusi.

Dziewiąte ognisko ASF zostało stwierdzone w gospodarstwie liczącym 14 sztuk zwierząt, położonym w miejscowości Miodusy-Stok (gmina Wysokie Mazowieckie, powiat wysokomazowiecki, województwo podlaskie). ASF stwierdzono na podstawie dodatnich wyników badań laboratoryjnych (badania wirusologiczne testem PCR), otrzymanych w dniu 10 sierpnia 2016 r. z Państwowego Instytutu Weterynaryjnego - Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach. Wyżej wymienione gospodarstwo znajduje się w odległości około 95 km od granicy z Republiką Białorusi.

W gospodarstwach wdrożone zostały wszystkie procedury związane z likwidacją choroby - dokonano zabicia wszystkich zwierząt, a zwłoki ww. zwierząt przekazane zostały do utylizacji.

Ww. gospodarstwa położone są w obszarze zagrożonym, wyznaczonym przez Wojewodę Podlaskiego w związku z piątym ogniskiem ASF, w którym obowiązuje zakaz wyprowadzania świń z gospodarstw. Ze wstępnych ustaleń dochodzenia epizootycznego wyniku, że wysoce prawdopodobne jest powiązanie ww. ognisk z wystąpieniem choroby w gospodarstwie położonym w gminie Choroszcz (7 ognisko ASF). Próbki do badań laboratoryjnych pobrane zostały w obu



gospodarstwach w ramach perlustracji prowadzonych w ww. obszarze zagrożonym.

O dalszym rozwoju sytuacji będę informował Państwa na bieżąco.

GŁÓWNY LECARZ WETERYNARII
z up. 
Krzysztof Szadzewski
Z-ca Głównego Lekarza Weterynarii

Załącznik:

Mapa województwa podlaskiego - przypadki ASF u dzików 1-106 oraz ogniska u świń 1-9

Rozdzielnik:

1. Wojewódzcy Lekarze Weterynarii - wszyscy
2. Graniczni Lekarze Weterynarii - wszyscy
3. Polski Związek Łowiecki
4. Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych
5. Członkowie Grupy Ekspertów - tylko elektronicznie
6. Krajowa Izba Lekarsko-Weterynaryjna – tylko elektronicznie.



Główny Inspektorat Weterynarii ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa
tel.: (22) 623-20-88, fax.: (22) 623-14-08, e-mail: wet@wetgiw.gov.pl, www.wetgiw.gov.pl